



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۸ - ۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم- شماره ۵۷۱۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

بانک مرکزی سر شبکه دلار بازی بود!

■ نماینده دادستان در نخستین جلسه متهمان ارزی: بانک مرکزی طی اقدامی عجیب ضمن انتخاب بیش از ۱۰ صرافی روزانه میلیون‌ها دلار را در اختیار آنها قرار داد و آنها دلارهای دریافتی را در قبال درصدی سود در اختیار اشخاصی قرار می‌دادند | همین صفحه

ویژه‌های جوان

- اصلاح طلبان عارف را نمی‌خواهند!
- رویاهای برباد رفته مذاکره با تحریم ظریف

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ غربت حقوق بشر اسلامی
حسن رشوند
- ۱۵ ابرهای سپاه کشمکش ستول-توکیور در آسمان
پاسیفیکسم شرقی /سجادمرادی کلارده
- ۱۳ والیبال، الگویی مناسب برای پستوانه‌سازی
شیوا نوریوزی

اعتراف رسانه‌های امریکایی به شکست برنامه امریکا برای صفر کردن صادرات نفت ایران

رژه نفتکش‌های ایران از مدیترانه تا دریای چین

شده، ضمن ارائه جزئیاتی درباره نام و تعداد این نفتکش‌ها نوشت که در این بازه زمانی ایران به چین تا شرق مدیترانه نفت صادر کرده است | صفحه ۴

ایرانی بیشتری در مقایسه با گذشته هستند. این روزنامه پس از بررسی ۷۰ نفتکش متعلق به ایران از تاریخ دوم می، زمانی که تحریم‌های امریکا علیه ایران به‌طور کامل اجرایی

نیویورک تایمز نوشت کشورهای مختلفی در جهان برخلاف تحریم‌های امریکا که با هدف قطع منابع درآمدی ایران وضع شده است، در حال واردات نفت از نفتکش‌های



رهبر انصارالله: ادامه اشغالگری امارات برای ابوظبی خطرناک خواهد بود

و امنیت است. الحوثی گفت که برخی‌ها از اشغالگری امارات در یمن و حضور اماراتی‌ها استقبال و در عین حال از مردم یمن‌ا کراه دارند و از آنها دوری می‌کنند. سید عبدالملک الحوثی درباره اقدام عربستان در سیاسی کردن مسئله حج یمنی‌ها گفت که رژیم سعودی از فریضه حج سوء استفاده سیاسی می‌کند و مانع از انجام مراسم حج یمنی‌ها می‌شود. وی با تأکید بر اینکه عربستان سعودی مواضع خصمانه خود علیه ملت یمن را وارد مسائل مقدس کرده، افزود: «هرگونه سوء استفاده از فریضه حج را محکوم می‌کنیم». سخنان رهبر انصارالله در حالی است که امارات جنگ و تجاوزات، یمن حملات خود را گسترده‌تر خواهد کرد. الحوثی افزود: به‌به عربستان و قدرت‌های جهانی همپیمان این کشور از جمله امریکا در باره تأثیر حملات رهبر انصارالله به عربستان سعودی برای حملات بیشتر به خاک این کشور، در شرایطی است که در ماه‌های اخیر یمنی‌ها روزانه با حملات پهبادی و موشکی فرودگاه‌ها و پایگاه‌های نظامی سعودی‌ها را مورد هدف قرار داده‌اند. ناتوانی عربستان در برابر این حملات باعث شده مقامات ریاض برای پیرون آمدن از باتلاقی یمن دست به دامن ایران شوند. انصارالله عربستان را به اشغالیه پیام داده است برای پایان دادن به جنگ با یکدیگر توافق کنند. در خواستی که با مخالفت انصارالله مواجه شده است و یمنی‌ها گفته‌اند که عربستان باید خاک یمن را به‌طور کامل ترک کند.



یمن به عربستان سعودی هشدار داد که در صورت ادامه جنگ و تجاوزات، یمن حملات خود را گسترده‌تر خواهد کرد. الحوثی افزود: به‌به عربستان و قدرت‌های جهانی همپیمان این کشور از جمله امریکا در باره تأثیر حملات رهبر انصارالله به عربستان سعودی برای حملات بیشتر به خاک این کشور، در شرایطی است که در ماه‌های اخیر یمنی‌ها روزانه با حملات پهبادی و موشکی فرودگاه‌ها و پایگاه‌های نظامی سعودی‌ها را مورد هدف قرار داده‌اند. ناتوانی عربستان در برابر این حملات باعث شده مقامات ریاض برای پیرون آمدن از باتلاقی یمن دست به دامن ایران شوند. انصارالله عربستان را به اشغالیه پیام داده است برای پایان دادن به جنگ با یکدیگر توافق کنند. در خواستی که با مخالفت انصارالله مواجه شده است و یمنی‌ها گفته‌اند که عربستان باید خاک یمن را به‌طور کامل ترک کند.

رهبر جنبش انصارالله یمن با اشاره به وعده امارات برای خروج نیروهایش از یمن گفت که ابوظبی باید در وعده‌اش صادق باشد و به آن جامه عمل ببوشاند، در غیر این صورت، اوضاع برای این کشور خطرناک خواهد شد. وی همچنین به گسترش دامنه حملات به خاک عربستان سعودی هشدار داد. سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله بار دیگر در سخنانی به متجاوزان به یمن هشدار داد که به جنایات و اشغالگری در یمن پایان دهند. الحوثی عصر یکشنبه در نطق تلویزیونی به مناسبت اختتامیه فعالیت‌های مراکز تابستانه، درباره آخرین تحولات میدانی و سیاسی یمن و دستاوردهای نظامی آن در سال پنجم جنگ ائتلاف سعودی سخنرانی کرد. به گزارش شبکه المسیره، رهبر جنبش انصارالله در این سخنرانی از امارات خواست از ادامه اشغالگری دست بردارد و به وعده خود درباره خروج از یمن عمل کند. وی به امارات توصیه کرد که به خاطر منافع اقتصادی‌اش از یمن خارج شود، چون در غیر این صورت اوضاع برای این کشور خطرناک خواهد شد. سیدعبدالملک الحوثی همچنین از عربستان سعودی خواست که منفعت خود و مصلحت منطقه را در ک واز دامن زدن به ناامنی‌ها پرهریز کند. رهبر جنبش انصارالله

بین‌الملل

رهبر جنبش انصارالله یمن با اشاره به وعده امارات برای خروج نیروهایش از یمن گفت که ابوظبی باید در وعده‌اش صادق باشد و به آن جامه عمل ببوشاند، در غیر این صورت، اوضاع برای این کشور خطرناک خواهد شد. وی همچنین به گسترش دامنه حملات به خاک عربستان سعودی هشدار داد. سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله بار دیگر در سخنانی به متجاوزان به یمن هشدار داد که به جنایات و اشغالگری در یمن پایان دهند. الحوثی عصر یکشنبه در نطق تلویزیونی به مناسبت اختتامیه فعالیت‌های مراکز تابستانه، درباره آخرین تحولات میدانی و سیاسی یمن و دستاوردهای نظامی آن در سال پنجم جنگ ائتلاف سعودی سخنرانی کرد. به گزارش شبکه المسیره، رهبر جنبش انصارالله در این سخنرانی از امارات خواست از ادامه اشغالگری دست بردارد و به وعده خود درباره خروج از یمن عمل کند. وی به امارات توصیه کرد که به خاطر منافع اقتصادی‌اش از یمن خارج شود، چون در غیر این صورت اوضاع برای این کشور خطرناک خواهد شد. سیدعبدالملک الحوثی همچنین از عربستان سعودی خواست که منفعت خود و مصلحت منطقه را در ک واز دامن زدن به ناامنی‌ها پرهریز کند. رهبر جنبش انصارالله

سعید جلیلی:

تحریم زمانی مؤثر می‌شود که با تحلیل داخلی فلج‌کننده همراه شود

می‌کنند که دیگر نمی‌شود به آنها اعتماد کرد. آن هم لا ایمان لهم! این باور قرآنی امروز تجربه ما شده است که آنها به عهدشان پایدار نخواهند بود. سخنانش گفت: توافقی انجام شده؛ شما تعهدات خود را اجرا می‌کنید و او اجرایی کند. خود او ۱۵ بار اعلام می‌کند که ایران تمام تعهداتش را به صورت کامل اجرا کرده است؛ چه می‌شود؟ تحریم همان گفت‌وگوکننده‌ها می‌گردد. زمانی که خدا این عهد این عهد را زخمه زست‌های نظیر شهید ابراهام لینکلن را به کار می‌برند؛ امریکا به آنها چه پاسخ داد؟ او پاسخ داد ایران محور شرارت است؛ اینها تجارب ملت ماست، وی در این باره افزود: اگر دشمن می‌گوید فشار اقتصادی، در کنار آن زوری که اعمال می‌کند چه چیز می‌تواند آن را تکمیل کند؟ تزویر، سراب را به جای آب نشان دادن. وعده‌های واهی مثل سازوکار اینستکس! یک ماه، دوماه، یک سال شما را معطل نگه می‌دارد و بعد معلوم می‌شود این عهد این عهد را زخمه زست‌های کوچک است. زست کوچک دشمن به معنای حقیقی کوچک و حقیر است، آن هم برای کشوری که خودشان می‌گویند رتبه هفدهم یا هجدهم اقتصاد دنیا را داراست.

به درخواست مذاکره از سوی امریکایی‌ها اظهار داشت: دشمن توقع دارد ایران در قبال فشار حداکثری هیچ اقدامی نکند و در حالی که جنگ اقتصادی را به شما تحمیل کرده است می‌گوید ما به دنبال جنگ نیستیم! باید برسد که این گفت‌وگو در کدام چارچوب قرار می‌گیرد؟ در چارچوبی که او فشار یکجانبه را وارد کند و در کسی در برابرش اقدامی نکند؟ هر چه او بگوید پذیرفته شود و اسمش بشود گفت‌وگو؟ وی اضافه کرد: امروز باید علم به‌مواضع حق را بدینام، پیشنهاد ما کردن چیست؟ او به صراحت بیان می‌کند که ما هیچ اختلاف راهبردی با ترامپ نداریم و با او موافقت می‌کنیم برای یک توافق جدید و موثر دیگر علاوه بر تعهدات جدید هسته‌ای، در خصوص مسائل موشکی و منطقه هم با ایران گفت‌وگو کرده و از او تعهد بگیریم. البته ما کرون اعلام می‌کند ما معتقدیم که باید در برابر ایران زست‌های کوچک بگیریم تا بتوانیم رضایت او را برای مذاکره جلب کنیم؛ این همان تزویر است. عضو شورای راهبردی سیاست خارجی کشور در خصوص درخواست مذاکره غربی‌ها گفت: سخنان رئیس‌جمهور فرانسه جدید نیست؛ او می‌داند که ملت ایران اجازه نمی‌دهد که پهباد متجاوز وارد آسمانش شود و نفتکش‌اش به ناحق توقیف شود. این اقتدار را می‌خواهد از بین ببرد. جلیلی افزود: تحریم‌های فلج‌کننده چه وقت می‌تواند موفق بشود؟ زمانی که خدای ناکرده به موازات آن یک تحلیل قلع‌کننده در داخل کشور اتفاق شود. دکتر جلیلی خاطر نشان کرد: حتماً نباید هزینه داد که به تجربه رسید؛ امروز خوش‌باورترین افراد به امریکا اعتراف

توافقی انجام شد؛ شما تعهدات خود را اجرا می‌کنید و او اجرایی کند. خود او ۱۵ بار اعلام می‌کند که ایران تمام تعهداتش را به صورت کامل اجرا کرده است؛ چه می‌شود؟ تحریم همان گفت‌وگوکننده‌ها و وزیر محترم خارجه. این آن رفتار استکباری و بدعهدی دشمن است. دکتر سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی در اجتماع مردم کبودرآهنگ با اشاره به دشمنی‌های نظام سلطه در حق ملت ایران خاطر نشان کرد: دشمنی با جبهه حق همواره از طریق اعمال زور و فشار نبوده است؛ در بسیاری از موارد وقتی به پشت خیمه دشمن رسیدهاید، او به یکباره بر پیشانی و موثر دیگر مانند می‌کند. وی افزود: تزویر برای ایجاد شک در راهی که آمده اید ابزار دشمن است. او تمام تلاشش را کرده اما نتوانسته است موفق بشود؛ تمام قدرت نمایشی‌اش را می‌کند ولی به محض آنکه پهبادش چند کیلومتر وارد آسمان شما شود و هر زمان می‌شود و او نمی‌تواند هیچ غلطی کند. در همین اثنا دشمن ادعای مذاکره را مطرح می‌کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه تصریح کرد: دشمنی که رسماً اعلام می‌دارد که راهبرد من علیه ملت ایران فشار حداکثری است، به تعبیر مقام معظم رهبری در قند به کار می‌برد و ادعای مذاکره می‌کند. مذاکره برای او به این معناست که تعهدات بیشتری را تحت فشار تحریم‌ها به ملت ایران تحمیل کند. می‌گوید برای آنکه نتایج فشار حداکثری را به‌دست آوریم باید تعهدات بیشتری را از ایران بگیرم و اسمش را می‌گذار گفت‌وگو. نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره

سیاسی

توافقی انجام شد؛ شما تعهدات خود را اجرا می‌کنید و او اجرایی کند. خود او ۱۵ بار اعلام می‌کند که ایران تمام تعهداتش را به صورت کامل اجرا کرده است؛ چه می‌شود؟ تحریم همان گفت‌وگوکننده‌ها و وزیر محترم خارجه. این آن رفتار استکباری و بدعهدی دشمن است. دکتر سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی در اجتماع مردم کبودرآهنگ با اشاره به دشمنی‌های نظام سلطه در حق ملت ایران خاطر نشان کرد: دشمنی با جبهه حق همواره از طریق اعمال زور و فشار نبوده است؛ در بسیاری از موارد وقتی به پشت خیمه دشمن رسیدهاید، او به یکباره بر پیشانی و موثر دیگر مانند می‌کند. وی افزود: تزویر برای ایجاد شک در راهی که آمده اید ابزار دشمن است. او تمام تلاشش را کرده اما نتوانسته است موفق بشود؛ تمام قدرت نمایشی‌اش را می‌کند ولی به محض آنکه پهبادش چند کیلومتر وارد آسمان شما شود و هر زمان می‌شود و او نمی‌تواند هیچ غلطی کند. در همین اثنا دشمن ادعای مذاکره را مطرح می‌کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه تصریح کرد: دشمنی که رسماً اعلام می‌دارد که راهبرد من علیه ملت ایران فشار حداکثری است، به تعبیر مقام معظم رهبری در قند به کار می‌برد و ادعای مذاکره می‌کند. مذاکره برای او به این معناست که تعهدات بیشتری را تحت فشار تحریم‌ها به ملت ایران تحمیل کند. می‌گوید برای آنکه نتایج فشار حداکثری را به‌دست آوریم باید تعهدات بیشتری را از ایران بگیرم و اسمش را می‌گذار گفت‌وگو. نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره

بانک مرکزی سر شبکه دلار بازی بود!

نماینده دادستان: بانک مرکزی طی اقدامی عجیب ضمن انتخاب بیش از ۱۰ صرافی روزانه میلیون‌ها دلار را در اختیار آنها قرار داد و به تدریج شبکه‌ای از دلار بازی شکل گرفت

احمد عراقچی، معاون ارزی سابق بانک مرکزی در این پرونده متهم به مشارکت در اخلا نظام ارزی و پولی کشور از طریق قاچاق عمده ارز به صورت شبکه‌ای و سازمان یافته در حد کلان به میزان ۱۵۹۸۰۰۰۰۰ دلار و ۲۰۵۰۰۰۰۰ یورو بوده که در حال حاضر با تودیع وثیقه آزاد است. متهم ردیف اول این پرونده نیز سالار آقاخانی است. عناوین اتهامی وی نیز چنان که در متن کیفرخواست ذکر شده است، مشارکت در اخلا در نظام ارزی و پولی کشور از طریق قاچاق عمده ارز به صورت شبکه‌ای و سازمان یافته در حد کلان به میزان ۱۵۹۸۰۰۰۰۰ دلار و ۲۰۵۰۰۰۰۰ یورو و دو پرداخت رشوه به میزان ۱۸ هزار دلار به متهم میثم خدایی و نیز پرداخت رشوه به متهم سیدرسول سجاد مدیر بین الملل معاونت ارزی بانک مرکزی بابت خرید یک دستگاه رنو به قیمت ۳۰ میلیون تومان، یک جفت ساعت امگا به مبلغ ۳۲ میلیون تومان، پرداخت هزینه سفر هوایی به کیش و اقامت در هتل برای وی و اعضای خانواده است. به گفته قاضی زر گر، رئیس دادگاه این پرونده به خاطر عملکرد اشتباه و عدم نظارت و سلبه‌ای عمل کردن دست‌اندرکاران اقتصادی کشور، به وجود آمده است و پرونده مورد نظر با هدف رسیدگی به فعالیت‌های تعدادی از این افراد تشکیل شده است. در ادامه دادگاه، نماینده دادستان با تأکید بر اینکه این کیفرخواست حاصل رسیدگی به یزه مدیران وقت بانک مرکزی و شرکای جرم است، به شرح اقدامات متهمان و ادله انتسابی پرداخت و گفت: در یک و نیم سال گذشته بانک مرکزی ساده‌ترین و شاید غلط‌ترین راه را در پیش گرفت و با زدن چوب حراج به دارایی کشور بخش قابل توجهی از ذخایر ارزی را وارد بازار کرد که عده‌ای نیز از این وضعیت سوء استفاده کردند و باعث سیر نزولی ارزش ریال در برابر دلار شدند. البته نکات دیگری بود که نماینده دادستان خطاب به بانک مرکزی و مدیران آن گوشزد کرد. وی تأکید کرد: بانک مرکزی طی اقدامی عجیب ضمن انتخاب بیش از ۱۰ صرافی روزانه میلیون‌ها دلار را در اختیار گرفت و صرافی‌های منتخب که قرار بسود دلارهای دریافتی از بانک مرکزی را در بازار به مصرف برسانند در قبال درصدی سود در اختیار اشخاصی قرار دادند. وی همچنین بیان داشت: «مدیران بانک مرکزی به جای اینکه از توزیع بی‌رویه ارز مداخله‌ای با قیمت شناساور جلوگیری کنند و به جای اینکه با تصویب ساز و کارهایی جلوی فعالیت این بازارهای قاچاق ارز واقع در سبزه میدان و بازار افشار میدان فردوسی تهران را بگیرند، در یک اقدام بی‌سابقه با نقض تمام قوانین خودشان به عنوان دلال غیر مجاز وارد بازار شدند و این سرمایه ملی را با فروش ارزهای دولتی به صورت سوداگران و سفته‌بازان ارز قرار دادند.»

شرح اقدامات متهمان بانک مرکزی

به گفته نماینده دادستان، معاون وقت بانک مرکزی در مورد ورود و مداخله در بازار فردایی ارز اقدام می‌کند و این در حالی بوده است که مصوبه شورای پول را اخذ

تیره ساری اجتماعی

صف رسیدگی قضایی در شعب ویژه به پرونده دادرشت‌ها رسید! احمد عراقچی، معاون ارزی سابق بانک مرکزی روز گذشته در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران اقتصادی محاکمه شد. طبق گفته نماینده دادستان، عراقچی با دیگر متهم این پرونده یعنی سالار آقاخانی، به صورت محرمانه با بانک مرکزی در خصوص بازار غیر رسمی ارز همکاری می‌کنند که این اقدامات از سوی دیگر متهمان این پرونده که همگی عوامل آقاخانی بودند، دنبال می‌شده است. بخش مهمی از اظهارات نماینده دادستان روز گذشته خطاب به بانک مرکزی بود. به استناد اظهارات نماینده دادستان، بانک مرکزی با زدن چوب حراج به دارایی کشور بخش قابل توجهی از ذخایر ارزی را وارد بازار کرد که عده‌ای نیز از این وضعیت سوء استفاده کردند و این موضوع باعث سیر نزولی ارزش ریال در برابر دلار شد. وی در جایی دیگر تأکید کرد: بانک مرکزی طی اقدامی عجیب ضمن انتخاب بیش از ۱۰ صرافی روزانه میلیون‌ها دلار را در اختیار آنها قرار داد و به تدریج شبکه‌ای از دلار بازی شکل گرفت و صرافی‌های منتخب دلار خود را به دلارهای دریافتی از بانک مرکزی را در بازار به مصرف برسانند، در قبال درصدی سود در اختیار اشخاصی قرار دادند. وی همچنین بیان داشت: «مدیران بانک مرکزی به جای اینکه از توزیع بی‌رویه ارز مداخله‌ای با قیمت شناساور جلوگیری کنند و به جای اینکه با تصویب ساز و کارهایی جلوی فعالیت این بازارهای قاچاق ارز واقع در سبزه میدان و بازار افشار میدان فردوسی تهران را بگیرند، در یک اقدام بی‌سابقه با نقض تمام قوانین خودشان به عنوان دلال غیر مجاز وارد بازارها شدند و این سرمایه ملی را با فروش ارزهای دولتی به صورت معاملات فردایی ارز در اختیار سوداگران و سفته‌بازان ارز قرار دادند.»

۱۴ مرداد سال ۹۷ بود که پس از نوسانات شدید بازار ارز و دستگیری وحید مظلومین معروف به سلطان سکه، احمد عراقچی معاون وقت بانک مرکزی دستگیر و نهایتاً با تودیع وثیقه آزاد شد. پرونده عراقچی پس از انجام تحقیقات لازم، به دادگاه ارسال شد اما دادگاه به تحقیقات نقض گرفت و آن را بازگرداند. پرونده این مقام مسئول وقت در بانک مرکزی نهایتاً بعد از رفع نواقص و ایرادات مدنظر دادگاه به همراه پرونده سیف، رئیس وقت بانک مرکزی به دادگاه رفت و روز گذشته (یک‌شنبه) ۱۳ مرداد جلسه محاکمه او برگزار شد. این پرونده علاوه بر احمد عراقچی، هشت متهم دیگر دارد که سالار آقاخانی نیز از جمله این افراد است. سیدرسول سجاد، احسان معافی، میثم خدایی کلاهی، علی آرنود، فرشاد حیدری، میلاد گودرزی و منصور دانش‌پور دیگر متهمانی بودند که به همراه وکلای خود مقابل میز قاضی زر گر نشستند. کیفرخواست ۲۵ صفحه‌ای این پرونده با عنوان اتهامی اخلا در نظام اقتصادی از طریق قاچاق عمده ارز از سوی دادسرای تهران صادر شده است.

■ عناوین اتهامی احمد عراقچی و سالار آقاخانی